(Archivo diocesano de Lérida, carpeta de Alaón. De Alins. 1159). 

SUERRI.-El conde Unifredo (978) hizo entrega al monasterio de 
la iglesia de San Martín, de Suerri: .. . donamus ipsa ecclesia cum suas 
vineas et su as tetras et suos hartos 141. 

GRANJAS, QUADRAS y POSESIONES QUE COMPONEN 
EL ABADIADO DE ALAÓN 

CASTILLO DE SANTA MARÍA DE TOR.-Junto a Sope ira y dependien
te de la abadía, había tomado posesión el abad Riculfo al ser entre
gado por los condes Ramón y Ermesenda: Castro in comitatu Ripa
corcense que vocant Castellon ad Tauri ... 142. 

La posesión del castillo de Santa María de Tor fue motivo de se
rias discusi()nes entre el obispo de Lérida y el abad de Alaón. El pre-

141. SERRANO, 366. 
142. SERRANO, 450. 
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lado leridano adujo el siguiente documento en el proceso sobre la 
jurisdicción temporal y espiritual de Santa María del Plá de Tor: 

In Christi nomine et eius gratia. Universis pateat quod nos 
Petrus Dei gratia rex Amgonum, Val. Maioricam, Sardinie et 
Corsice, Comes Barcin., Rossilion. et Certanie resowentes in re
gia mente quantis expensis ac laboribus progenitorum nostro
rum ac nosuis quantaque ac quorum ejeussione sanguinis reg
num nost1'Um Sardinie par tu m sit, et quanta ab ipso regno dum 
guerre turbinum expers juit ad ceteras nostms terras blado
rum et aliorum bonarum abundan tia affluebat, quantumque 
nobis et corone nostre. que ab eius imperii primordiis citra, di
vina javente clementia, semperque et continue incrementum 
suscitavit. Fuitque multis et clarissimis triunphorum, et alio 
rum insignium gestorum magnificata titulis genemretur de
decus si tale regnum tam per nefaria preditione judicis Arbo
ree diversis et longis cladibus et tribulationibus ad desperatio
nem oppressum ac, fidelissimos servitores nostros in eo degentes 
qui nominus miserandis suspiriis advertunt seu grandes for
tium nostrum expectant quam adventum Christi SS. Patres 
que erant apud inferos (el documento se extiende largamente 
en la descripción de la guerra de Cerdeña y su recuperación) ... 
concedimus vobis Venembili in xto. Patri Romeo divina provi
dentia Ilerdensi Episcopo ves tras que ecclesie vobisque universi
tatibus ac hominibus locorum de Cenex et de la Artiga et de Vi
laler et de Viu et de Cassos et de Coll et de Lesp et de la Roca, et 
de Castello de Tor et de Valmanya que loco sunt dicti vestri 
Episcopi ac ecclesie vestre et sunt in vestm diecesi, licet absen
tibus tamque presentibus in posse Notarii subscripti et secreta
rii nostri tamque publice persone a nobis legitime stipulantis 
pasciscentis et recipientis nomine vestram et onmium etiam 
aliorum et singuli quorum intersit, intexerit aut interesse po
test et poterit seu debe bit totum bovajum retrovagium, term
gium et herbagium accionemque, servitute vexationem et ius 
buagii retrobuagii et herbagii que nos habemus vel habere debe
mus in dictis locis et terminis ac tetJ'ritoriis eorum aut in ha
mini bus vel muZieribus nunc veZ in posterum quam documque 
habitantibus veZ habitaturis in eis quorumcumque habitantibus 
dominiorum sunt vel fuerint, hanc autem venditionem de dicto 
bovagio facimus vobis ves tris dictis episcopo et ecclesie Ilerden
sis ac dictis universitatibus... Acta fuerunt hec Barchinone 
XIII die JuZii ano a Nat. Dni. 1380, nos trique regni XLV. Sigo Pe
tri Dei gmtia regis Amgonum etc. Clausit Petrus de Gosteny, 
assi lo testifica el archivador real Juan Pi. 
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En el mismo preceso el monasterio de la O adujo el siguiente 
documento, que damos resumido: